
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 20.martā                                               Nr.127 

       (protokols Nr.5, 24.§.) 

 

Par atļaujas izsniegšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei 

 

Izskatīts SIA "RĒBUSS", 44103119376, Rubenes iela 36 - 17, Valmiera, Valmieras 

novads, Latvija, LV-4201, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes loceklis I. S., personas kods: [..], 

2025. gada 20. februāra iesniegums, kas pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/25/9.1/1218, 

par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts – grants, smilts atradnei "Paltnieki", 

kas atrodas nekustamā īpašumā "Paltnieki", Brantu pagasts, Smiltenes novads, kadastra nr. 

94480050050 zemes vienības kadastra apzīmējums 94480050051.  

Tiek konstatēts, ka : 

- Iesniegums noformēts atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra 

noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 26. punkta prasībām; 

- Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 “Zemes 

dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība” 27. punkta prasībām iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

• Valsts vides dienesta 2024. gada 28. novembrī izsniegtā derīgo izrakteņu atradnes pase 

atradnei ”Paltnieki” ar derīguma termiņu 2045. gada 31. janvāris. No atradnes pases 2. 

pielikumā esošā atradnes izvietojuma plāna redzams, ka atradne atrodas nekustamajā 

īpašumā “Paltnieki”, Brantu pagasts, Smiltenes novads, kadastra nr. 94480050050 

zemes vienības kadastra apzīmējums 94480050051; 

• Valsts vides dienesta 2024. gada 28. novembrī izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves 

limits atradnei ”Paltnieki”, saskaņā ar kuru atradnē no no 2025. gada 8. janvāra līdz 

2045.gada 31. janvārim noteiktais ieguves limits N kategorijas krājumiem ir: 5.86 

tūkst.m3 smilts-grants krājumu un 45.03 tūkst.m3 smilts krājumu, kas ietilpst autoceļa 

“Paltnieku ceļš” aizsargjoslā, 0.98 tūkst.m3 smilts-grants un 21.49 tūkst.m3 smilts 

krājumu, kas ietilpst aizsargjoslā gar gaisvadu elektrolīniju ar nominālo spriegumu 0.4 

kV, 0.44 tūkst.m3 smilts krājumu, kas ietilpst aizsargjoslā gar gaisvadu elektrolīniju ar 

nominālo spriegumu 0.4 kV un 0.10 tūkst.m3 smilts krājumu, kas ietilpst aizsargjoslā 

ap kabeļu sadales skapi. Aizsargjoslas savstarpēji pārklājas; 

• Valsts vides dienesta 2025. gada 20. februārī izsniegtie tehniskie noteikumi Nr. 

AP25TN0186 derīgo izrakteņu atradnei ”Paltnieki” ar derīguma termiņu 2045. gada 

31. janvārim; 

• 2024. gada 6. aprīļa Zemes nomas līgums Nr. 2024/11, starp SIA "FARMA 

MĀRKETINGA SERVISS", reģ. Nr. 44103023934, Brīvības iela 97, Svelberģis, 

Beļavas pagasts, Gulbenes novads, LV- 4401 kā iznomātāju, un SIA "RĒBUSS", 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

 

44103119376, Rubenes iela 36 - 17, Valmiera, Valmieras novads, Latvija, LV-4201, 

kā nomnieku, par atradnes nomu ar derīgo izrakteņu izstrādes tiesībām; 

• Izziņa par zemesgrāmatu ierakstu nekustamam īpašumam “Paltnieki”, kas apliecina, ka 

īpašnieks ir A. A., personas kods: [..]; 

• ziņas par personāla kvalifikāciju un darbu veikšanai paredzēto tehnisko 

nodrošinājumu; 

- saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 1055 

„Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi“ 4.punktu SIA "RĒBUSS", 44103119376, Rubenes 

iela 36 - 17, Valmiera, Valmieras novads, Latvija, LV-4201, 2025.gada 5. martā ir veicis valsts 

nodevas par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju apmaksu 142,29 EUR apmērā, ko 

apliecina EUR pārvedums Latvijā, pārveduma Nr. 455. 

Saskaņā ar augstāk norādīto, Finanšu un Attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

13.03.2025. atzinumu (protokols Nr.4), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

13.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par zemes dzīlēm” 4.panta piekto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču 

un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 3.punktu, 26.punktu, 

27.punktu, 32. punktu un 33. punktu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr. 

1055 „Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4.punktu, Administratīvā procesa likuma 55.panta 

1.punktu, 70.pantu un 79.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izsniegt SIA "RĒBUSS", 44103119376, Rubenes iela 36 - 17, Valmiera, Valmieras 

novads, Latvija, LV-4201, bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju (pielikumā) smilts – 

grants un smilts atradnei “Paltnieki”, kas atrodas nekustamos īpašumā Brantu pagasts, 

Smiltenes novads, kadastra nr. 94480050050 zemes vienības kadastra apzīmējums 

94480050051. 

2. Atļauja tiek izsniegta uz laiku līdz 2045. gada 31. janvārim. 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai par izsniegto atļauju 

informēt Valsts vides dienestu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77., 78.pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                              A. Harju 

  

 

 

 


